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Presentatör
Presentationsanteckningar
Hälso- och sjukvården och socialtjänsten i Sveriges kommuner står inför utmaningar med en stor ökning av antalet äldre inom en näraliggande framtid. Samtidigt är det svårt att rekrytera personal i den omfattning som krävs. Detta ställer krav på att hälso- och sjukvården och socialtjänsten tänker nytt när det gäller framtidens äldreomsorg och hälso- och sjukvård. Danmark som land och då bland annat Köpenhamns kommun har kommit långt i arbetet vad gäller nytänkande och implementering av välfärdsteknologiska lösningar i det dagliga arbetet. Med bakgrund i detta gjorde strategisk grupp tillsammans med beslutsdattande tjänstemän från Hallandskommunerna en resa till Köpenhamn där vi hade en ras studiebesök på schemat. Syftet med resan var att ta lärdom av och inspireras av de erfarenheter och den resa som Danmark som land och specifikt Köpenhamns kommun, som står inför liknande demografiska utmaningar som Sverige, har gjort i tankesättet att våga testa innovationer och implementera välfärdsteknik i socialtjänst och hälso- och sjukvård. 



PIO – Planeringsteam för 
individuell omsorg

Presentatör
Presentationsanteckningar
Mattias föreläste under bussturen om Falkenbergs projekt PIO – idéerna för uppstart av PIO uppstod under en tidigare resa till Köpenhamn. 



Langgadehus

Nytt mindset i personalgruppen

Tekniken ska vara där den ger mening
Viktigt med ett tydligt ledarskap

Störst effekter på lång sikt
Viktigt att medarbetare får förutsättningar att lära sig använda tekniken

- Lärlingslägenheter

Att hjälpas åt och finnas där för varandra

Presentatör
Presentationsanteckningar
Första besöket är på Langgadehus och chefen för boendet, Barbara Lisemose, berättar om resan som hon och hennes personal gjort de senaste åren. På Langgaadehus är nu användandet av välfärdstekniska lösningar en del i vardagen. Hon har märkt positiva effekter på sjukfrånvaron men tror att de största effekterna kommer visa sig mer långsiktigt. Barbara beskriver att det är viktigt att tekniken finns där den ger mening, att den teknik som inte används eller ger något värde helt enkelt tas bort. Hon märker att det i processen med implementeringen av välfärdsteknik har skett en förändring i medarbetarnas mindset – man accepterar inte längre när något i arbetssättet inte fungerar – istället tar man initiativ till nya lösningar. Hon beskriver också att det är viktigt att medarbetarna får förutsättningarna för att använda tekniken på rätt sätt, och berättar om lärlingslägenheterna dit medarbetare kan åka för att lära sig tekniken. Man använder sig också av E-learning. Fokus på Langgadehus är också att skapa ett mervärde genom att samarbeta med de boende runt omkring äldreboendet – man anordnar gemensamma grillkvällar där grannskapet hjälps åt att grilla, man anordnar föräldraträffar och lekstunder i boendets lokaler. I lokalerna sitter vid studiebesöket ett gäng barn och leker i korridorerna. 



Health and rehab Scandinavia 2018

Presentatör
Presentationsanteckningar
Sista studiebesöket dag ett gick till mässan ”Health and rehab Scandinavia”. Mässan är en av Skandinaviens största inom området och här visas bland annat de nyaste lösningarna  inom välfärdsteknologi. Vi fick demonstration av några av lösningarna – Vendlet (se bild nummer ett från vänster och översta bilden till höger) , Wellness Nordic (mittenbilden) och Life partners (bilden längst ner till höger). 



Presentatör
Presentationsanteckningar
Kvällen bjöd på fantastiskt väder och trevlig middag (värt att nämna är även att samma kväll bjöd tre kronor på vinst mot … i hockey VM som spelades i Köpenhamn under vårt besök)



Sundhed.dk

Presentatör
Presentationsanteckningar
Dag nummer två började med ett besök hos ”Sundhed.dk”�Sundhed.dk är en hälso-portal där professionella dokumenterar, portalen skapar möjlighet till översikt för både professionella och för medborgaren som själv kan logga in i portalen för att få en översikt av sina läkarbesök, här finns också andra möjligheter såsom att exempelvis kunna förnya sina recept.. Än så länge är inte omsorgspersonal inne och dokumenterar i portalen, men tankar finns på att detta ska ske. Tjänsten är liknande tjänsten journal online som finns i Sverige. 



Living Lab

Presentatör
Presentationsanteckningar
Living lab består av en testlägenhet belägen i samma byggnad som ett korttidsboende. Här samarbetar man med produktutvecklare och testar med hjälp av brukare olika välfärdstekniska innovationer för att utvärdera om de lever upp till syftet – att ge brukarna mening och ökad självständighet. Ofta framkommer förbättringsområden i testen, som kan förmedlas vidare till produktutvecklarna. På detta vis drivs utvecklingen av de välfärdsteknologiska innovationerna framåt i samarbete mellan företag och de som faktiskt ska använda sig av produkterna.Värt att nämna är också att det är utifrån Living Lab som idéen om PIO uppstod.



The ABC of mental health

Presentatör
Presentationsanteckningar
Under sista studiebesöket på resan var fokus på psykisk hälsa och förebyggande av psykisk ohälsa. Vi fick lyssna till Vibeke Koushede som tog oss igenom de utmaningar som finns i dagens samhälle vad gäller psykisk ohälsa, och vikten av att arbeta förebyggande. ABC fokuserar på att samarbeta med olika organisationer för att kunna erbjuda meningsfulla aktiviteter för de med psykisk ohälsa. Genom att uppmuntra individer med psykisk ohälsa att delta i aktiviteterna arbetar man för att komma ur den psykiska ohälsan genom att individerna får känna ett sammanhang och känsla av meningsfullhet. 



”Givande diskussioner. Att vi ska göra tillsammans, inte konkurrera. 
Jobba närmare med regionalt viktiga områden. Hitta vår plats. 
Tänka enkelt, våga testa. Hitta konkreta utmaningar”

”Tänka regionalt och konkret”

”Mer information om nationella tjänster och hur de kan användas”

”Bra att Högskolan i Halmstad var med: Fick mer kunskap om vad som görs”

”Bra att få vara med från Högskolan i Halmstad och få mer kännedom om vilka vi ska samverka med. 
Digga Halland startskott att börja med. Mycket bra på gång, behöver mer spridning regionalt.”

”Vi har pratat mycket om vad vi gör. 
Hur föra in struktur och systematik?”

”Utskottstanken kopplat till digitalisering. 
Få politiken att förstå det förbyggande arbetet”

”Rörelse och processer är ständigt 
pågående i verksamheterna. Vi rör oss 
tillsammans i olika aktiviteter” 

”Vilka är big five? Kan vi enas kring det?”

”Viktigt att dela bilden av vad vi hört 
och sett. Halland är ett litet län, vi kan 
fånga korta insatser och visa resultat. 
Storytelling, göra det abstrakta konkret”

”Välordnad resa. 
Inspirerande och 
relationsskapande. 
Viktigt att hitta logistiken 
i den regionala 
stödstrukturen så att 
plats och sammanhang 
blir förståeligt. Inventera 
och tydliggöra vad som 
görs konkret.”

Röster från resan

Presentatör
Presentationsanteckningar
En viktig del i studieresan var också att utbyta erfarenheter och kunskap deltagarna emellan. Samtliga Hallandskommuner står inför samma utmaning, under resan diskuterades hur vi kan utveckla samarbetet över kommun- och kompetensgränserna för att skapa den bästa möjliga vården- och omsorgen för medborgaren i Halland. Sammanfattningsvis åkte gruppen hem från resan med ny inspiration kring implementering av välfärdslösningar och att faktiskt våga tänka nytt och utmana tidigare arbetsmetoder. Resan skapade även motivation i att arbeta vidare med att utveckla en redan stark samverkan dels över kommungränserna, men även mellan olika yrkesgrupper för att ta tillvara på all kompetens som finns inom kommunerna, och tillsammans skapa ett enat Halland.
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